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BALANCO FINANCEIRO

Municipio: ARARUAMA
Estado do Rio de Janeiro
" Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023

Unidade Gestora: 0007 - INST DE BENEFICIO E ASS AOS SERV Rﬁb
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 80.502.396,33 64.283.642,73

Receitas Correntes

Receitas Correntes - Intraorgamentaria

Contribuigoes

308.727.848,46

41.972.942,83
41.972.942,83

26.708.685,93

Contribuigdes 33.095.497,20 23.775.462,25
Receita Patrimenial 6.574.757,90 2.910.360,52
Outras Receitas Correntes 57.593,36 22.863,16
(-)Deductes da Receita (1.198.394,96) 0,00
Outras Dedugbes (1.198.394,96) 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Deducdes de Capital 0,00 0,00

37.574.956,80
37.574.956,80

(-)Deductes da Receita 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (I} 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para a Execucao Orgcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao Orgamentaria 0,00 0,00
| Transferencias Recebidas para Aporles de Recursos para o RPPS 0,00 0,00

|
ERggebimgnjg§ Extraorgamentarios (lll)

12.750.573,95

12.499.370,97

| Inscrigéio de Restos a Pagar Nao Processados 192.257,84 95.020,56

E Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 64.332,30 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 9.649.613,24 8.022.589,84

]

| Outros Recebimentos Extracrgamentarios 2.844.370,57 4.381.760,57
Saldo do Periodo Anterior 34.473.503,17 22,788.840,97

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + 11 + 1l + V)

34.473.503,17

127.726.473,45

22.788.840,97

99.571.854,67

Stephany S.

Chefa da Divisd

Conlabilidade - IBASMA
matricula 1011
CRC-RJ 130.256/02

FONTE: GOVBR - Execucao Orgamentaria @ Contabllidade Publica, 30/Abr/2024, 10h e 17m.
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DISPENDIOS

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Previdéncia Sacial

Encargos Especials

Transferéncias Financeir. n i Vil
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugéo Orgamentaria

Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Deposilos Resliluivels e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Ceixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL () = (VI + VIl + VIl + 1X)

Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
64.883.507,63 56.120.675,29
64.883.507,63 56.120.675,29
64.066.505,43 56.120.675,29
817.002,20 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
13.187.826,29 8.977.676,21
90.271,20 30.095,21
0,00 25.208,64
10.261.822,12 6.483.082,96
2.835.732,97 2.439.289,40

49.655.139,53
49.655.139,53

127.726.473,45

34.473.503,17
34.473.503,17

99.571.854,67

Stephany S.

Chela da Divisadq de

Conlohilidade - IBASMA
Matricula 1011
CRC-RJ 130.256/02

FONTE; GOVER - Execugdo Orcamentdria e Contabilidade Pdblica, 30/Abr/2024, 10h e 17m.




